
- 1 - 

 

ZÁPIS  
z 14. schůze OV ČJF Praha v období 2015 - 2019  

dne 30. ledna 2017, Strahov 
neveřejná schůze 

 

PROGRAM SCHŮZE 

1. Zahájení a seznámení s programem  

2. Kontrola zápisu z 13. OV  

3. Disciplinární řízení p. Deneš 

4. Rozpočet na rok 2017 

5. Galavečer oblasti Praha 

6. Soustředění  s A. Opatrným  

7. Soustředění pro drezurní jezdce 

8. JIS 

9. Žebříčky oblastních jezdců 

10. Zprávy z Rady ČJF a VV ČJF 

11. Různé 

 

Přítomni:      OV ČJF Praha -  M. Vítek, E. Pařenicová, M. Hladík, R. Habásková, 
   Sekretář:  I. Hůlková 
Omluven:  C. Neumann 
 
 
 
1.  Zahájení jednání v 19,00 hod., seznámení s programem – program schůze schválen 
Zápis provede  
 
2.    Kontrola zápisu z 13. zasedání OV ČJF. 
 
3. Disciplinární řízení s M.Denešem – OV ČJF Praha obdržel písemné ukončení členství M. 
Deneše v ČJF. Tímto aktem bylo ukončeno i disciplinární řízení, které může pokračovat až po 
opětovném vstupu M. Deneše do ČJF. O tomto kroku bude učiněn zápis do JIS.  
Odpovědná osoba:  I. Hůlková 
Hlasování:     pro: 4  proti: 0 SCHVÁLENO 
 
4.  Rozpočet oblasti na rok 2017:  
Pro letošní rok bude oblast disponovat celkem s 580.000 Kč. Rozpočet připravila E. Pařenicová. 
Jednotlivé kapitoly rozpočtu budou zveřejněny v tabulce na webu oblasti. 
Hlasování:     pro: 4  proti: 0 SCHVÁLENO 
Rozpočet na rok 2017 byl jednomyslně schválen. 
 
Z podnětu ostatních oblastí OV ČJF prodiskutoval návrh na odměňování členů OV  a rozhodl 
odměny nevyplácet a použít tyto prostředky pro jiné kapitoly rozpočtu (sport, vzdělávání). 
Hlasování:     pro: 4  proti: 0 SCHVÁLENO 
 
 OV ČJF chce podporovat ty pořadatele z oblasti, kteří upřednostňují rozhodčí z vlastní oblasti, 
pokud lze ze seznamu pro jednotlivé disciplíny zajistit. 
OV se  rozhodl příspěvky pro pořadatele závodů z oblasti Praha specifikovat: 

 
 



- 2 - 

 

3.000,- Kč /den závodů 
1.500,- Kč /den závodů za prokázanou veterinární službu na závodech 

100% příspěvku obdrží pořadatel, který splní podmínku 100% složení rozhodčích z oblasti 
Praha (pokud lze zajistit z vlastního seznamu rozhodčích A v odpovídající kvalifikaci dané 
disciplíny). 
50% příspěvku obdrží pořadatel, který zajišťuje sbor rozhodčích smíšený z různých oblastí 
a neupřednostní rozhodčí z vlastní oblasti. 
OV Praha může udělit výjimku  ve složení sboru rozhodčích (např. spolupráce se 
středočeskou oblastí, zajištění objektivity –OM drezura) při zachování 100% příspěvku. 

1.000,- Kč na den – obdrží pořadatel, který implementuje do sboru jednoho rozhodčího z řad 
„služebně mladších rozhodčích“ (s licencí rozhodčího ne starší 5ti let) 

 
Pořadatel je povinen: 
Vyfakturovat náklady na veterináře včetně konkrétních podkladů (kopie výdajového dokladu pro 
veterináře, popř. faktura) 
Dodat písemné vyhotovení výsledků ze závodů a Zprávu hlavního rozhodčího. 
Hlasování:     pro: 4  proti: 0  SCHVÁLENO 
 
5. Galavečer oblasti Praha se bude konat v odpoledních hodinách před Galavečerem Koně na 
 Žofíně , 11. března 2017: 

 Organizační zajištění – celý OV ČJF a sekretář oblasti, pozvánka a program bude rozeslána 
na všechny kluby a na konkrétní odměněné. Ti mají zajištěnu vstupenku. Občerstvení – M. 
Vítek domluví s pořadatelem, květiny a mluvené slovo C. Neuman, upomínkové předměty – 
sekretář. 
 

6. Soustředění s Alešem Opatrným 
Původní koncepce byli dva termíny pro děti na pony a děti a juniory na velkých koních  
– vzhledem k termínu bylo zrušeno (16. – 17. 1.). 

 Bylo rozhodnuto o společném termínu dětí, juniorů a seniorů ve dnech 20.– 22.1.2017 
 v jezdeckém areálu na Obořišti.  
 II. termín soustředění bude 7. – 8. 2. pro děti, juniory a seniory. 
 III. termín soustředění – 2/2 polovina měsíce března. 
 Zprávu OV ČJF podá sekretář po ukončení všech termínů. 
 
7. Soustředění drezurních jezdců: 
 OV ČJF Praha připravuje sérii dvou jednodenních soustředění pro drezurní jezdce, kteří 
 nejsou zařazeni do SCM. OV ČJF osloví přední drezurní trenéry s možností spolupráce.   
 
8.  JEDNOTNÝ INFORMAČNÍ SYSTÉM: 
 M. Hladík informoval všechny přítomné o prozatímních poznatcích s již používaným 
 JISem. Apeloval na sekretáře o prioritě tohoto programu v náplni práce sekretáře. 
 
9.  Žebříčky oblastních jezdců: 
 Pro nepřítomnost hlavního aktéra žebříčků Pražské jezdecké ligy – C. Neumana se bod 
 odkládá na příští zasedání OV. 
 
10. Zprávy z Rady ČJF a VV ČJF: 

OV ČJF projednal jednotný systém oblastního projektového rozpočtování z centrálního 
rozpočtu.  

 
11. Různé: 

 OV ČJF projednal rozpis na Jezdecký festival, který je finančně podporovaný z centrálního 
rozpočtu. Má výhrady ke složení sboru rozhodčích pro skoky (pouze jeden rozhodčí z oblasti 
Praha), M. Vítek probere s pořadatelem J. Malinovským.  



- 3 - 

 

 Žádost JO TJ Orion Praha na podporu para jezdcům umístěným na MČR – žádost se zamítá, 
neboť ČJF zajistila dotaci z Grantů M.H.M.P a také MŠMT.  

 Účastníci MČR 2016 v kategorii seniorů a mladých jezdců obdrží od OV ČJF příspěvek za 
účast na MČR. Termín splnění 28.2.2017 

 Příspěvek na částečnou úhradu za soustředění s M.Pereutz ve výši 500,- Kč/soustředění 
v roce 2016 obdrží členové oblasti Praha, prostřednictvím svých klubů. (Není určeno pro 
účastníky SCM) Termín splnění 28.2.2017 

 OV ČJF OV organizoval jednodenního soustředění v areálu „Země koní“ - dle projektu pro 
hobby  jezdce – tématická příprava jezdce a koně před závody (jezdecká ústroj, úprava 
koně, chování jezdce, povinnosti jezdce na jezdeckých závodech, povolené skoky, trénink 
nájezdů skoků na opracovišti, ) Celkem se projektu zúčastnilo 19 dvojic v dopoledním a 
odpoledním programu. OV ČJF děkuje pořadateli Země koní MA 0231, za vzornou přípravu 
ve velmi krátkém časovém úseku.  

 OV ČJF vyzývá jezdecké kluby k aktivitě, kterou pro tento rok preferuje: 
Např. pořádání jezdeckých závodů, hobby závodů , zkoušek ZZJV s možností přípravy 
adeptů (ZZJV nanečisto, teorie i praxe). 
 
Termín příští, veřejné  schůze OV ČJF bude zveřejněn 7 dní před jejím konáním včetně 
programu. Nejpozději tři dny před konáním nahlaste svoji účast kvůli objednání zasedací 
místnosti. 

 
 
Schůze ukončena ve 22,30  hodin, zapsala Irena Hůlková 


